
 

 
 

 

 
 

Raadsvoorstel 
 
 
 
 
 
Status:  besluitvormend 
 
 
 
 

  
Agendapunt:       
  
Onderwerp: Benoeming griffier  
  
Datum:  2 juli 2013 
  
Portefeuillehouder: drs. H.C.P. Noten  
  
Decosnummer: 87  
  

Informant: Daniëlle Klein Woolthuis 
 d.kleinwoolthuis@dalfsen.nl 
 0529-488 293  
  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Voorstel: 
Uw raad wordt voorgesteld de heer Leegwater te benoemen tot grifier in vaste dienst met ingang van 
1 september 2013 voor 36 uur per week onder ontbindende voorwaarde dat werknemer een 
Verklaring Omtrent het Gedrag (VOG) inlevert.  
 
 

 



2 
 
 
 
 

 

 
Inleiding:  
In verband met het vertrek van mevrouw N.A. IJnema als raadsgriffier heeft uw raad ons presidium 
opgedragen een voordracht voor te bereiden om te voorzien in de ontstane vacature. Voor het 
vervullen van deze vacature hebben zich intern (Talentenregio) 6 sollicitanten aangemeld. 
 
De selectiecommissie heeft getracht zorgvuldig, maar wel zo snel mogelijk de sollicitatieprocedure af 
te ronden. Het resultaat hiervan is recentelijk aan het presidium meegedeeld. 
Overeenkomstig het advies van deze selectiecommissie stellen wij u voor de heer Leegwater 
wonende te Meppel te benoemen tot raadsgriffier van de gemeente Dalfsen met ingang van 1 
september 2013 onder ontbindende voorwaarde dat werknemer een Verklaring Omtrent het Gedrag 
inlevert.  
Met hem is overeengekomen dat hij vanaf deze datum gedurende 36 uur per week als raadsgriffier in 
Dalfsen werkzaam zal zijn. 
 
Argumenten: 
Op grond van artikel 107 van de Gemeentewet is uw gemeenteraad bevoegd te besluiten over de 
benoeming en het ontslag van de griffier. 
 
De rechtspositie en de arbeidsvoorwaarden van de griffier zijn geregeld in de 
“arbeidsvoorwaardenregeling- delegatiebesluit en mandaatstatuut griffie gemeente Dalfsen-2010” 
(raadsbesluit d.d. 26-4-2010). 
 
Kanttekeningen 
N.v.t. 
 
Alternatieven: 
N.v.t. 
 
Financiële dekking: 
Past binnen de begroting 
 
Bijlagen: 
Geen 
 
 
 
 
 
 
 
Het presidium van de raad van Dalfsen, 
 
 
J.J. Wiltvank    H.J. van der Woude 
(plaatsvervangend voorzitter)                 (plaatsvervangend griffier) 
 



   
  
 
 
 

 

Raadsbesluit 
 
De raad van de gemeente Dalfsen; 
 
gelezen het voorstel van het raadspresidium d.d. 2 juli 2013, nummer 87; 
 
gelet op artikel 107 van de Gemeentewet; 
 
 
 
 
  b e s l u i t : 
 
Uw raad wordt voorgesteld de heer Leegwater te benoemen tot grifier in vaste dienst met ingang van 
1 september 2013 voor 36 uur per week onder ontbindende voorwaarde dat werknemer een 
Verklaring Omtrent het Gedrag inlevert.  
 
 
 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Dalfsen in zijn openbare vergadering van              *. 
 
 
De raad voornoemd, 
 
 
de voorzitter,              de plaatsvervangend griffier,   
drs. H.C.P. Noten             H.J. van der Woude 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


